
R6年〇月発行 

 

                      

 

 皆様、今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

今年はへび年です。へびは弁財天の使いと言われ財運の好機の年と言われています。 

（私もへびの脱皮の皮を入れていますが効果の程は・・・・） 

柏葉荘の龍から巳へのバトンタッチも楽しく行われました。クリスマスには、多くの皆さん

がサンタさんスタイルで来訪してくださいました。サンタ・スノーマン・ツリーの仮装でき

てくだった皆さんもいて、子どもたちは大喜びでした。夕飯は子どもたちの希望を 聞き、

職員が一生懸命作ってくれました。感謝しかありません。年末も帰省す子どもも少なく、わ

くわくする年末を過ごさせたいと思っていましたので、子どもたちが目を輝かせている姿

は本当に私まで幸せにしてくれます。 

今年の巳年は、６０年に一度の乙巳です。「蛇は目標に向かって粘り強く努力する姿から、

仕事運のアップも期待できます」とのこと、柏葉荘も益々、元気に過ごして参りたいと思い

ます。 

施設長  高津 ひろみ 

2日 節分 

7～28日 札高養 個別懇談 

10日 前中 スキー学習 

13・20日 前小 スキー学習 

17～18日 前中 期末テスト 

20～28日 稲穂 保護者懇談 

いつもお世話になっております。 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「すずらん便り」を発行致しましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

                すずらん職員一同      R７年１月発行 

クリスマス会

 

すずらんにも雪が降りました。 

手稲区は毎年雪が多いので、除雪も一苦労 

です…。子どもたちが除雪を手伝って 

くれる日もあり、とても助かっています！ 

今年の冬もすずらんみんなで協力して 

乗り切れたらと思います。 

11/30に高校生は学校祭がありました。 

高校生はそれぞれステージ発表と製品物販 

があり、準備の段階からとても頑張って 

取り組んでいました。 

中には今年が最後の学校祭と 

なる高校生もおり、学校生活最後 

の締めくくりとなる最高の学校祭に 

なったかと思います。 

12/24はクリスマスイブ！すずらんでは、クリスマス 

パーティを開催しました。お寿司・フライドポテト・ジュー

ス…子どもたちの大好きなメニューが食卓に 

並び、みんなでゲームをして、景品ありのビンゴ 

をして、クリスマス当日には子どもたちには、 

プレゼントが…！ 

１年に１度の素敵な思い出になりますように。 


